
 

 
 

 
 
 

R E I T O R I A 
 

 

 

 
 

 
 

Ano 2023  -  Edição No  28 
 

 



Reitoria UFCG  Boletim de Serviço Nº 28/2023  -  5 de maio de 2023 - 2        
 
 

PORTARIA Nº 46, DE 5 DE MAIO DE 2023 
 
O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais 
e considerando o disposto no § 1º do art. 80 do Decreto-Lei nº 200, de 25.02.1967, 
publicado no D.O.U. de 27.02.1967, em cumprimento ao Art. 2º da RESOLUÇÃO 
08/2016 e solicitação contida no Processo SEI  nº 23096.027960/2023-03, resolve:  
 
Art. 1º. Dispensar a servidora MARIA DO CARMO DE ALUSTAU FERNANDES, Professora 
do Magistério Superior, SIAPE nº 2278005, lotada na Escola Técnica de Saúde de 
Cajazeiras - ETSC, como representante da Escola Técnica de Saúde de Cajazeiras na 
Comissão Permanente de Pessoal Docente - CPPD da UFCG. 
 
Art. 2º. Designar o servidor JOSÉ FERREIRA LIMA JÚNIOR, Professor do Magistério 
Superior, SIAPE nº 1744519, lotado na Escola Técnica de Saúde de Cajazeiras - ETSC, 
como representante da Escola Técnica de Saúde de Cajazeiras na Comissão Permanente 
de Pessoal Docente - CPPD da UFCG . 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

ANTÔNIO FERNANDES FILHO 
 
 

 

 
 

 
 

Reitor: Antônio Fernandes Filho 
Vice-Reitor: Mário Eduardo Rangel Moreira Cavalcanti Mata 

Chefe de Gabinete: Giliara Carol Diniz de Luna Gurgel 
Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB. 

 

Publicado em 5 de maio de 2023 


